ADMINISTRACION NACIONAL
CALCULO DE RECURSOS POR CARACTER ECONOMICO Y POR CARACTER INSTITUCIONAL
(en pesos)

CAPITULO |
Planilla N2 8

Anexa al Art. 2¢

CARACTER INSTITUCIONAL|

ADMINISTRACION CENTRAL

CARACTER ECONOMICO

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES F.

TOTAL

ORGANISMOS
DESCENTR.

INSTITUCIONES
SEG. SOCIAL

TOTAL

Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Impuestos Directos
Impuestos Indirectos
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Tasas
Derechos
Otros No Tributarios
Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones Publicas
Ventas de Bienes y Serv. de las Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Intereses
Utilidades
Arrendamiento de Tierras y Terrenos
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Transferencias de Capital
Del Sector Publico
Del Sector Externo
Disminucion de la Inversion Financiera
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo

TOTAL

4.430.149.527.499
4.337.322.817.499
1.244.403.826.884
3.092.918.990.615
0

0

60.966.507.000
898.253.000
723.978.000
59.344.276.000

0

0

25.837.000.000
25.565.885.000
257.506.000
13.609.000
6.023.203.000

0

6.023.203.000

0

58.558.000
34.858.000
34.858.000

0

0

0

23.700.000

0

23.700.000
4.430.208.085.499

401.080.388.829
313.576.686.221
4.313.411.237
309.263.274.984
363.855.000
363.855.000
76.507.636.858
38.396.658.514
1.753.744.911
36.357.233.433
9.939.255.250
9.939.255.250
30.610.000

0

0

30.610.000
662.345.500
1.570.000
23.000.000
637.775.500
1.263.447.950
20.050.000
20.050.000
1.203.397.950
131.344.000
1.072.053.950
40.000.000

0

40.000.000
402.343.836.779

4.831.229.916.328
4.650.899.503.720
1.248.717.238.121
3.402.182.265.599
363.855.000
363.855.000
137.474.143.858
39.294.911.514
2.477.722.911
95.701.509.433
9.939.255.250
9.939.255.250
25.867.610.000
25.565.885.000
257.506.000
44.219.000
6.685.548.500
1.570.000
6.046.203.000
637.775.500
1.322.005.950
54.908.000
54.908.000
1.203.397.950
131.344.000
1.072.053.950
63.700.000

0

63.700.000
4.832.551.922.278

229.989.559.359
83.858.267.196
3.861.352.763
79.996.914.433
41.767.216.000
41.767.216.000
74.276.236.624
56.636.460.703
14.609.865.541
3.029.910.380
10.976.853.037
10.976.853.037
4.126.000.136
4.024.856.336
100.000.000
1.143.800
14.984.986.366
1.000.000
14.836.000.000
147.986.366
25.553.936.363
256.467.274
256.467.274
25.205.771.530
25.201.843.530
3.928.000
91.697.559
9.600.000
82.097.559
255.543.495.722

5.112.569.318.069
1.674.948.423.945
0
1.674.948.423.945
3.133.118.694.000
3.133.118.694.000
1.090.900.000

0

0

1.090.900.000

0

0

303.411.300.124
303.411.300.124

O OO0 0O 000000000 oo

5.112.569.318.069

10.173.788.793.756
6.409.706.194.861
1.252.578.590.884
5.157.127.603.977
3.175.249.765.000
3.175.249.765.000
212.841.280.482
95.931.372.217
17.087.588.452
99.822.319.813
20.916.108.287
20.916.108.287
333.404.910.260
333.002.041.460
357.506.000
45.362.800
21.670.534.866
2.570.000
20.882.203.000
785.761.866
26.875.942.313
311.375.274
311.375.274
26.409.169.480
25.333.187.530
1.075.981.950
155.397.559
9.600.000
145.797.559
10.200.664.736.069




